HaunmeHoBaHUe
HanpaB/eHns
noAroToBKM

UTOTIO:

MaTtemaTunka

MpuvknagHas maTematuka
M nHopmaTmka

MaTemaTuka un
KOMMbIOTEPHbIE HAYKU

dyHpaMeHTanbHana
MHhopmaTmKa u
UHDOPMaLNOHHbIE
TeXHOMornm
MaTtemaTnueckoe
obecneyeHune u
afgMUHUCTPUpPOBaHuE
UHGOPMALMOHHBIX CUCTEM

Kog
HanpaBneHus
MOAroTOBKM

01.03.01

01.03.02

02.03.01

02.03.02

02.03.03

HavmeHoBaHue npounns

MATEMATUNYECKWME MNECTECTBEHHbBIE HAY KW
01.03.00 MATEMATUNKA N MEXAHUNKA
MpenofaBaHne MateMaTUKN U MHDOPMATUKK

MaTemaTu4yeckoe obecnevyeHne 3KOHOMNYECKON AESTENbHOCTH

|/|H)KEHepHOE KOMMNMbOTEPHOE NPOEKTUPOBaHNE U UHAYCTPpUaNbHasA
MaTeMaTunka
|/|CKyCCTB€HHbII71 WHTENNEKT N aHann3 AaHHbIX

02.03.00KOMMNbKOTEPHBIE N NTH®POPMALMOHHBIE HAY KW
MaTemaTuyeckoe N KOMMNbIOTEPHOE MOJEeNMPOBaHue

NHhopmMaThKa 1 KOMNbIOTEPHbIE HAYKU

NHpopMaLWOHHbIe CUCTEMbI, MPOTrPaMMUPOBAHUE U aHANN3 JaHHbIX

c

MTOIo

871

12

20

24

45

15

MpunoxeHue 1
K IMNprKasy 0 KOHTPOJIbHbLIX Lupax npuema
Ha 2025/2026 y4ebHbI rog

oT

OyHasa

thopma
oby4veHns

761

12

20

24

45

15

3ao4Has

hopma
06y4eHus

110



dun3nka

Paguounsunka

Xnumus

leorpadgusa
aKonorus n
NpMpPoOLONONbL30BaHNE

Bbunonorunsa

MpuknagHan
NHopmaTmKa

MexaHunka u
poboTOTEXHUKA

MPoAYKTbI MUTAHUS U3
pPacTUTENIbHOTO Cbipbs

MHHOBaTUKa

NecHoe geno

03.03.00 PUNNINKA N ACTPOHOMUNA
03.03.02 ®u3mkKa, TEXHONOTUN N KOMMNbIOTEPHOE MOAENNPOBAHNE DYHKLMNOHaNbHbIX
maTepuasnos

03.03.03 MaTepuanbl U yCTPOCTBA PaJNO3NEKTPOHUKN (BECMUAOTHBIE CUCTEMBI,
nporpaMMHo-annapaTHble KOMMAEeKCbl, CUCTEMbl aBTOMATU3MPOBAHHOTO
NPOeKTUPOBaHUSA)

04.03.00 XMW A
04.03.01 OkcnepTHada U MegNUMHCKAA XUMKNSA

05.03.00HAYKWN O 3EMNE
05.03.02 PeruoHanbHOe pa3BUTUE N TEOMHPOPMALMNOHHbIE TEXHONOTUW

05.03.06 3konormyeckas 6€30NaCHOCTb U MOHUTOPMWHT OKPY>XXaK L el cpegbl

06.03.00BUONOTMYECKMNE HAY KW
06.03.01 bwuonorua n akonoruns
MHXXEHEPHOE AENO, TEXHOJMIOT NN N TEXHNYECKWNE HAYKW
09.03.00 MHPOPMATUKA N BbIUNCNIUTENbHAA TEXHUKA
09.03.03 MpuknagHaa nHpopMaTMKa B IKOHOMMUKE

MpuknagHas MHGoOpMaTUKa B MeXaTPOHUKeE

15.00.00 MALLMNHOCTPOEHWNE

15.03.06 WHTennekTyanbHOe ynpaBneHne B MeEXaTPOHHbLIX U PO6OTOTEXHUYECKUX
cucrtemax

19.03.00 MPOMBbIWLUJTEHHAA SKOJIOTUNA N BUOTEXHO/NTOIT NI

19.03.02 TexHoNorns n sKCnepTn3a NULWEBLIX UHIPELNEHTOB U BUONOTUYECKHN
aKTUBHbIX 406aBOK

27.03.00 YNPABNEHVME B TEXHNYECKUXCUNCTEMAX
27.03.05 YnpaBneHue B TEXHONOTMYECKUX CUCTEMAX
CE/IbCKOE XO3AMNCTBO N CE/IbCKOXO3ANCTBEHHbLIE HAYKW

35.03.00 CENIbCKOE, NTECHOE N PbIBHOE X0O39MNCTBO
35.03.01 KomnnekKcHOe M3ydyeHne NeCHbIX N yPOOIKOCUCTEM

18

22

30

20
19

40

28
12

20

15

18

22

30

20
19

40

28
12

15



CafoBOACTBO 35.03.05 [ekopaTuBHOe Cag0OBOACTBO U NaHAWaTHbIA An3aitH 15 15

HAYKW Ob OBWECTBE
38.03.00 3KOHOMWKA N YTMTPABNEHWE

JKOHOMMKA 38.03.01 Yuer, aHanu3 n ayguT 2 2
®MHAHCbl U MHBECTUL KN 3 3
MeHeoXMEHT 38.03.02 ¥YnpaBneHue B opraHusayunm 2 2
MapkeTuHr 2 2
MocypapcTBeHHOE K 38.03.04 PervoHanbHOe U MYyHUUMNANbHOE YNpaBneHne 4 4
MYHMLMNanbHOe
ynpaBneHue
vBOCoLMoONOrnam COUMANbHAA PABOTA
Couunonorusa 39.03.01 Couywuonorus ynpasneHusa v opraHunsaynii 8 8
Coumn&TbHasa paboTa 39.03.02 CouyunanbHas paboTa c pas3nMUHbIMU FPyNnaMmn HacefeHns 9 9
40.03.00tOPUCNPYAEHU WA
KO pucnpypeHumns 40.03.01 nMpaBononb3oBaHWe N NpaBONPUMEHEHNE 13 13
41.03.00MONNTUNHECKNE HAYKV N PETMOHOBEALEHWE
3apybexHoe 41.03.01 YnpaBneHue NpPoOeKTamMyn B MEX/AYHapPOLHO AeATeNbHOCTH 12 12
pernoHoBsefeHue
Monutonorus 41.03.04 YnpaBneHue NOAUTUYECKMMM NpoLeccamu 12 12
MexayHapofHble 41.03.05 MexayHapoiHble OTHOWEHUSA U AUNIOMATUSA 12 12
OTHOLWeHUA
42.03.00 CPEACTBA MACCOBOM MH®OPMALUMNUN NHD®POPMALMOHHO - BUBNWVNO TEYHOEAENO
Peknama n cBA3M ¢ 42.03.01 Peknama n cBA3M C 06LWECTBEHHOCTbLIO B KOMMEPUYECKON cepe 4 4
06LWECTBEHHOCTbIO

XypHanncTtuka 42.03.02 Mepuopnuyeckne N3faHna n MynbTUMELUIHAA XXYPHANTUCTUKA 4 4



M3paTenbckoe geno

Cepsuc

Typusm

Meparornyeckoe
obpasoBaHue

Mcuxonoro-
nejarornyeckoe
obpasoBaHue
CneuynanbHoe
(nethekTonornyeckoe)
o6bpasoBaHue

Meparornyeckoe

o6pasoBaHue (C AByms
npounsmu NOATOTOBKM)

dunonornsa

42.03.03

43.03.01
43.03.02

44.03.01

44.03.02

44.03.03

44.03.05

45.03.01

KHurounsgatenockoe geno

43.03,00 CEPBVC U TYPN3M
CoumnanbHO-KYNbTYPHbI CepBUC

TexHONorus v opraHu3aLmns TyponepaTopcKMX U TypareHTCKUX yenyr

OBPASOBAHVE N NEOATOIMMYECKWE MAY KN
44.03.00 OBPA3SOBAHVNE W MEJATOIMMYECKVWE HAY KW

Buonorms B cucteme 0CHOBHOTO, cpefHero o6uero u cpegHero
npodeccnoHanbHOro o6pasoBaHus

HauyanbHoe o6pa3oBaHue

N306pa3nTenbHOe NCKYCCTBO 06pa3oBaHuy 1 gn3aiiH
My3blkanbHOe o6pa3oBaHue

Meguauns n coumanobHas negarornka

®un3nkKa B CUCTEME OCHOBHOTO, CpeAHEro o6LLero u cpefHero
npoteccuoHanbLHOro o6pasoBaHus
Mcuxonorms o6pasoBaHus

CneynanbHas ncuxonorusa (NCUXon0rnyeckoe CoONpPoOBOXAEHMNE
o6pa3oBaHNA feTel C HapyLW EHNAMN B Pa3BUTUN)

Nloronegwnsa

HavyanbHoe o6pa3oBaHMe U MHOCTPAHHbIN A3bIK (AHTAUACKNIA)

rYYMAHUWTAPHBIE HAY KU
45.03.00 A3bIKO3BHAHVWE VN TNTEPATYPOBEALEHWE
OTeuecTBeHHasa unonoru

MpenogaBaHne GUNONOTNYECKUX AUCLUNNNH

15

39
20
23
15

34

33

25

28
20

15

25
20
15
15

20

25

25

28

14

14

20



JIMHrBUCTUKA

CDyH,EI.aMeHTaI'IbHaFI n
npuknagHasa NMHIrBUCTUKa

Mctopusa

[ OKYMeHTOBEeEeHMNE U
apxuBoBefleHNe

Teonorus

dun3nyeckas KynbTtypa

45.03.02

45.03.03

46.03.01
46.03.02

48.03.01

49.03.01

JINHrBUCTUKA, NMHTBOANAAKTMUKA U METOAUKA 0OYYEHNSA MHOCTPAHHbIM
A3blKaMm

JINHTBUCTMKA, NEPEBOA U MEXKYNbTypHAs KOMMYHMUKaL KA

Teopuna A3blKa N A3bIKOBbIe TEXHONOTUN

46.03.00 MCTOPNA N APXEO/IOTUNHA
NcTopus: nccnefoBaHus u npenogaBaHue

NHpopMayMOHHOE U AOKYMEHTALMOHHOE 06ecneyeHmne ynpaBieHus u
apXuBHOE Aeno

48.03.00 TEOJ/IOT A
XpuctnaHckasa tTeonorusa

49.03.00 PNBNYECKAAKY/NBbTYPA N CANOPT
® n3kynbTypHOe o6pa3oBaHme

39

17
12

25
11

14

24

17
12

25

14

15



MpunoxeHune 2
K MpukKasy 0 KOHTPO/bHbIX Ludpax nprvema
Ha 2025/2026 y4ebHbI rog
X0 3 ~ d / oT / A

x
(3]
Hanmenosanme S5 g HanmeHoBaHMe cneyuanmsaLmnm g Ol:)%aie(i?/&ma
cneynanbHoOCTU X o E = y
C o
g =
NTOIO: 95 95

MATEMATNWYECKWE NECTECTBEHHbBIE HAYKW
04.05.00 XMW A

dyHpameHTanbHaa 1 04,05,01 3kcnepTHas M MeAMLMHCKAs XUMUWS: TeOpUs U NpaKTUKa 30 30
npuKnagHas Xumus

MHXEHEPHOE AENO, TEXHOJTOTUUN N TEXHUYECKWNE HAY KN

10.05.00 M H®OPMALMOHHAABE3OMACHOCTb
KomnboTepHasa 10.05.01 MaTemaTnyeckne MeTOAbl 3aWNTbl MHPOPMaL KK 40 40
6es3onacHoOCTb

HAYKWN Ob OBLWECTBE

37.05.00MCNXONOTMYECKNE HAYKWN
KnunHuyeckasn 37.05.01 MMaTtoncuxonormyeckas gMarHocTuka u ncuxotepanus 25 25
ncuxonorua



HanmeHoBaHue
crneyvanbHOCTH

NToro:

NutepatypHoe
TBOPYECTBO

MpunoxeHue 1

K MpuKasy 0 KOHTPOJIbHbIX Ludpax nprema

Ha 2025,"'2026 y4ebHbIl rog

Ne AR R — oT
X
S S
X

T

&S S 0 6
= YHada PopmMa O yeHUA

MER HaumeHoBaHue cneuunanusaymm e (bop y

o = =

g o

$c

13
MCCKYCTBO N KYJIbTYPA

52.05.00 CLEHVNYECKWE NCCKYCTBA M TNTEPATYPHOE TBOPYECTBO
52.05.04 NntepaTypHbIih paboTHUK 13

13

13



