Приложение 1 к Приказу о контрольных цифрах приема на 2025/2026 учебный год от 17 00 2025 г

Наименование направления подготовки	Код направления подготовки	Наименование профиля	ИТОГО	Очная форма обучения	Заочная форма обучения
итого:			871	761	110
		МАТЕМАТИЧЕСКИЕ И ЕСТЕСТВЕННЫЕ НАУКИ			
		01.03.00 МАТЕМАТИКА И МЕХАНИКА			
Математика	01.03.01	Преподавание математики и информатики	- 7	7	
		Математическое обеспечение экономической деятельности	8	8	
Прикладная математика и информатика	01.03.02	Инженерное компьютерное проектирование и индустриальная математика	12	12	
		Искусственный интеллект и анализ данных	20	20	
		02.03.00 КОМПЬЮТЕРНЫЕ И ИНФОРМАЦИОННЫЕ НАУКИ			
Математика и компьютерные науки	02.03.01	Математическое и компьютерное моделирование	24	24	
Фундаментальная информатика и информационные технологии	02.03.02	Информатика и компьютерные науки	45	45	
Математическое обеспечение и администрирование информационных систем	02.03.03	Информационные системы, программирование и анализ данных	15	15	

		03.03.00 ФИЗИКА И АСТРОНОМИЯ			
Физика	03.03.02	Физика, технологии и компьютерное моделирование функциональных материалов	18	18	
Радиофизика	03.03.03	Материалы и устройства радиоэлектроники (беспилотные системы, программно-аппаратные комплексы, системы автоматизированного проектирования)	22	22	
		04.03.00 ХИМИЯ			
Химия	04.03.01	Экспертная и медицинская химия	30	30	
		05.03.00 НАУКИ О ЗЕМЛЕ			
География	05.03.02	Региональное развитие и геоинформационные технологии	20	20	_
Экология и природопользование	05.03.06	Экологическая безопасность и мониторинг окружающей среды	19	19	
		06.03.00 БИОЛОГИЧЕСКИЕ НАУКИ			
Биология	06.03.01	Биология и экология	40	40	
	I	инженерное дело, технологии и технические науки			<u>.</u>
		09.03.00 ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА			
Прикладная	09.03.03	Прикладная информатика в экономике	28	28	
информатика		Прикладная информатика в мехатронике	12	12	
		15.00.00 МАШИНОСТРОЕНИЕ			
Механика и робототехника	15.03.06	Интеллектуальное управление в мехатронных и робототехнических системах	1	1	
		19.03.00 ПРОМЫШЛЕННАЯ ЭКОЛОГИЯ И БИОТЕХНОЛОГИИ			
Продукты питания из растительного сырья	19.03.02	Технология и экспертиза пищевых ингредиентов и биологически активных добавок	20	11	9
		27.03.00 УПРАВЛЕНИЕ В ТЕХНИЧЕСКИХ СИСТЕМАХ			
Инноватика	27.03.05	Управление в технологических системах	6	6	
	(	ЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО И СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЕ НАУКИ			
		35.03.00 СЕЛЬСКОЕ, ЛЕСНОЕ И РЫБНОЕ ХОЗЯЙСТВО			
Лесное дело	35.03.01	Комплексное изучение лесных и урбоэкосистем	15	15	

Садоводство	35.03.05	Декоративное садоводство и ландшафтный дизайн	15	15	
		НАУКИ ОБ ОБЩЕСТВЕ		1.	
		38.03.00 ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ			
Экономика	38.03.01	Учет, анализ и аудит	2	2	
		Финансы и инвестиции	3	3	
Менеджмент	38.03.02	Управление в организации	2	2	
		Маркетинг	2	2	
Государственное и муниципальное управление	38.03.04	Региональное и муниципальное управление	4	4	
		39.03.00 СОЦИОЛОГИЯ И СОЦИАЛЬНАЯ РАБОТА			
Социология	39.03.01	Социология управления и организаций	8	8	
Социальная работа	39.03.02	Социальная работа с различными группами населения	9	9	
		40.03.00 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ		I	
Юриспруденция	40.03.01	Правопользование и правоприменение	13	13	
		41.03.00 ПОЛИТИЧЕСКИЕ НАУКИ И РЕГИОНОВЕДЕНИЕ		'	
Зарубежное регионоведение	41.03.01	Управление проектами в международной деятельности	12	12	
Политология	41.03.04	Управление политическими процессами	12	12	
Международные отношения	41.03.05	Международные отношения и дипломатия	12	12	
42.0.	3.00 СРЕДСТ	ВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ И ИНФОРМАЦИОННО - БИЕ	лиотечное,	<b>ДЕЛО</b>	
Реклама и связи с общественностью	42.03.01	Реклама и связи с общественностью в коммерческой сфере	4	4	
Журналистика	42.03.02	Периодические издания и мультимедийная журналистика	4	4	

Издательское дело	42.03.03	Книгоиздательское дело	5	5	
		43.03.00 СЕРВИС И ТУРИЗМ			
Сервис	43.03.01	Социально-культурный сервис	5	5	
Туризм	43.03.02	Технология и организация туроператорских и турагентских услуг	5	5	
	.1	ОБРАЗОВАНИЕ И ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ НАУКИ			l
		44.03.00 ОБРАЗОВАНИЕ И ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ НАУКИ			
Педагогическое образование	44.03.01	Биология в системе основного, среднего общего и среднего профессионального образования	15	15	
		Начальное образование	39	25	14
		Изобразительное искусство образовании и дизайн	20	20	
		Музыкальное образование	23	15	8
		Медиация и социальная педагогика	15	15	
		Физика в системе основного, среднего общего и среднего профессионального образования	8		8
Психолого- педагогическое образование	44.03.02	Психология образования	34	20	14
Специальное (дефектологическое)	44.03.03	Специальная психология (психологическое сопровождение образования детей с нарушениями в развитии)	33	25	8
образование		Логопедия	7		7
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)	44.03.05	Начальное образование и иностранный язык (английский)	25	25	
		ГУМАНИТАРНЫЕ НАУКИ			
		45.03.00 ЯЗЫКОЗНАНИЕ И ЛИТЕРАТУРОВЕДЕНИЕ			
Филология	45.03.01	Отечественная филологи	28	28	
		Преподавание филологических дисциплин	20		20

Лингвистика	45.03.02	Лингвистика, лингводидактика и методика обучения иностранным языкам	39	24	15
		Лингвистика, перевод и межкультурная коммуникация	17	17	
Фундаментальная и прикладная лингвистика	45.03.03	Теория языка и языковые технологии	12	12	
		46.03.00 ИСТОРИЯ И АРХЕОЛОГИЯ			
История	46.03.01	История: исследования и преподавание	25	25	
Документоведение и архивоведение	46.03.02	Информационное и документационное обеспечение управления и архивное дело	11	11	
		48.03.00 ТЕОЛОГИЯ			
Теология	48.03.01	Христианская теология	7		7
		49.03.00 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ			
Физическая культура	49.03.01	Физкультурное образование	14	14	

Наименование специальности	Код направления подготовки	Наименование специализации	Итого	Очная форма обучення
итого:			95	95
		МАТЕМАТИЧЕСКИЕ И ЕСТЕСТВЕННЫЕ НАУК	СИ	
		04.05.00 ХИМИЯ		
Фундаментальная и прикладная химия	04.05.01	Экспертная и медицинская химия: теория и практика	30	30
		ИНЖЕНЕРНОЕ ДЕЛО, ТЕХНОЛОГИИ И ТЕХНИЧЕСКИ	Е НАУКИ	
		10.05.00 ИНФОРМАЦИОННАЯ БЕЗОПАСНОСТЕ	)	
Компьютерная безопасность	10.05.01	Математические методы защиты информации	40	40
	1	НАУКИ ОБ ОБЩЕСТВЕ		
		37.05.00 ПСИХОЛОГИЧЕСКИЕ НАУКИ		
Клиническая	37.05.01	Патопсихологическая диагностика и психотерапия	25	25

психология

Приложение 1 к Приказу о контрольных цифрах приема на 2025/2026 учебный год № 53-0 от 701605 г

Наименование специальности	Код направления подготовки	Наименование специализации	Итого	Очная форма обучения
Итого:			13	13
		ИССКУСТВО И КУЛЬТУРА		
	52.	05.00 СЦЕНИЧЕСКИЕ ИССКУСТВА И ЛИТЕРАТУРНОЕ Т	ТВОРЧЕСТВО	
Литературное творчество	52.05.04	Литературный работник	13	13